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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-4201-00730 

 

Den 10. april 2015 

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 16. marts 

2015 stillet følgende spørgsmål nr. 204 (alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V). 

 

Spørgsmål nr. 204 (alm. del) 

Ministeren bedes oplyse, om der er foretaget beregninger af, hvad 

vandområdeplanerne og de lokale naturplaner økonomisk vil koste dansk 

landbrug, og hvad planerne, hvis de vedtages, som de er foreslåede, vil koste dansk 

landbrug. 

 

Svar 
I forslag til vandområdeplaner for perioden 2015-2021 er der pt. foreslået en 

række indsatser, som i forhold til landbruget primært omfatter udtagning af op 

mod samlet 16.000 ha landbrugsjord ved frivillig etablering af vådområder, 

udtagning af lavbundsjord og større vandløbs-restaureringsprojekter. De berørte 

landbrugsbedrifter kompenseres for eventuelle udgifter i forbindelse med alle de 

aktiviteter, der foreslås iværksat direkte som led i planerne, og forslaget til 

vandområdeplaner vurderes derfor ikke at medføre erhvervsøkonomiske 

konsekvenser for dansk landbrug.  

 

Natura 2000-planerne (de lokale naturplaner) viderefører for langt hovedpartens 

vedkommende indsatsen på allerede naturbeskyttede arealer, som ikke indgår i 

den intensive landbrugsdrift. Heraf udgør pleje af arealer med natur eller 

vedvarende græs den langt største indsats. Andre væsentlige indsatser er hegning 

af dyrehold, rydning af træ- og buskopvækst på naturarealer, aftaler om forbedret 

hydrologi, EU-medfinansierede naturprojekter samt sammenkædning af 

eksisterende naturarealer i Natura2000-områderne. Planerne gennemføres med 

frivillige aftaler og tilskudsordninger, hvor lodsejeren kompenseres ved 

indkomsttab. Planerne vurderes derfor ikke at medføre erhvervsøkonomiske 

konsekvenser for dansk landbrug. 
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